
 

 
1 

 

  

 

MĚSTSKÉ INFO 

Měsíčník pro občany 
města Břidličná 

Leden 2017 

Zveme Vás na 
ZDRAVOTNÍ PŘEDNÁŠKU o bylinkách a mastičkách na potlačení bolesti pohybového aparátu člověka. 

Ve středu dne 25. 1. 2017 od 17.00 hodin v zasedací síni městského úřadu. 
Přednášku povede lázeňský lektor a bylinkář KAREL ŠTENBAUR, spolupracovník farmacie 

BIOMEDIKA PRAHA. 
 

Tužku, papír na poznámky a dobrou náladu s sebou. 
 

Přednáška je zdarma 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi87qyl5MjRAhUmEpoKHb3qB24QjRwIBw&url=http://vipzeny.cz/Bylinky-patri-do-kazde-rodiny-&psig=AFQjCNHfVeGortM9EoMM-Qt2HY11ygfAYg&ust=1484728893888304
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi87qyl5MjRAhUmEpoKHb3qB24QjRwIBw&url=http://vipzeny.cz/Bylinky-patri-do-kazde-rodiny-&psig=AFQjCNHfVeGortM9EoMM-Qt2HY11ygfAYg&ust=1484728893888304


 

 
2 

 

  

U S N E S E N Í z jednání Rady města Břidličná  
dne 11. 01. 2017 č. 1/2017 

●RM schvaluje program jednání Rady města Břidličná č. 1/2017 
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 
a konstatuje, že veškerá usnesení jsou splněna nebo se plní. ●RM 
revokuje své usnesení č. 201/10 ze dne 03. 08. 2016, a to 
úpravou části tohoto usnesení na nové znění: 3.) nevztahuje se 
na bytovou jednotku č. 1, na ul. Dlouhá 379, pro kterou zůstává 
nájemné ve výši 36 Kč/mz/měsíc ●RM revokuje své usnesení 
č. 267/13 ze dne 19. 10. 2016 takto: ●RM schvaluje snížení 
žalované částky vůči nájemci bytu č. 10 ve Vajglově č.p. 49 
o 11 046 Kč. Žaloba bude na 18 571 Kč. ●RM schvaluje Smlouvu 
o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě (Hřbitovní 358) a zplnomocňuje starostu města 
Břidličná pana Miroslava Kladníčka k podpisu této smlouvy. ●RM 
schvaluje „Souhlasné prohlášení“, jehož předmětem je nabytí 
věcného břemene služebnosti inženýrské sítě „Vodovod 
Břidličná, obnova řadu A“, který je vymezen  GP č. zak.: 1252-
00801/2016 na pozemcích parc. č. 606/1, 614, 920/4  a 975 k. ú. 
Břidličná, obec Břidličná. Oprávněný z věcného břemene je VaK 
Bruntál a.s. a povinný z věcného břemene je Město Břidličná. 
Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve 
výši 1 000 Kč vč. DPH. Jedná se o legalizaci faktického stavu. a) 
RM bere na vědomí výpověď dohodou k 31. 01. 2017 
z nebytového prostoru  v objektu obchodní jednotky na ul. 
Nábřežní 423 na pozemku parc. č. 870 v k.ú. Břidličná, obec 
Břidličná. ●RM schvaluje prominutí částky za pronájem 
tělocvičny na ul. Školní 178, Břidličná organizaci Hope House, z. s. 
Břidličná. ●RM schvaluje podání přihlášky pohledávky do 
insolvenčního řízení a zplnomocňuje starostu k podání přihlášky 
dle přiloženého seznamu. ●RM schvaluje vyřazení majetku z jeho 
evidence – Společenský dům ve výši 1 030 Kč dle přiloženého 
seznamu. ●RM  schvaluje vyřazení majetku z jeho evidence – 
Vnitřní správa ve výši 2 740 Kč dle přiloženého seznamu. ●RM 
schvaluje firmu PROFOND INVEST s.r.o. na realizaci výběrového 
řízení „Oprava místní komunikace Polní na p.č. 741“. ●RM 
schvaluje zápis do Kroniky města Břidličná za rok 2015. ●RM 
schvaluje poskytnutí příspěvku „Bruntálské dílně Polárka o.p.s.“ 
ve výši 10 000 Kč. ●RM schvaluje dodatek ke všem nájemním 
smlouvám na pronájem pozemků za účelem zahradnické činnosti 
v tomto znění: a) Zakazuje se na pronajatých pozemcích chov 
volně létajícího ptactva, b) Chov ostatního zvířectva je dovolen 
výhradně na části pozemku pronajatého nájemcem. Při 
porušování tohoto ustanovení může být nájemní smlouva 
vypovězena. 
Zapsala Jana Paštěková 

Obecně závazná vyhláška města Břidličná č. 3/2016, 
o stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném 

prostranství ve městě Břidličná 

Zastupitelstvo města Břidličná se na svém zasedání dne 14. 12. 

2016 usnesením č. 126/9  usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 

zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 

2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 

jen „vyhláška“): 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství1) ve městě: 

a) na veřejných prostranstvích ve městě, vyznačených  

na mapce v příloze č. 1 k této obecně závazné 

vyhlášce,je možný pohyb psů pouze na vodítku 

a s náhubkem. 

b) na veřejných prostranstvích v obci, vyznačených na 

mapce v příloze č. 1 k této obecně závazné vyhlášce, 

se zakazuje výcvik psů. 

Splnění těchto povinností zajišťuje fyzická osoba, která má psa 

na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem2). 

Čl. 2 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni 

jejího vyhlášení. 

MĚSTO BŘIDLIČNÁ 
Obecně závazná vyhláška č. 5/2016 

o nočním klidu 

Zastupitelstvo města Břidličná se na svém zasedání dne 14. 12. 

2016 usnesením č. 128/9  usneslo vydat na základě § 47 odst. 

6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška“): 

Čl. 1 
Předmět 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení 
výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 

dobou kratší nebo žádnou než stanoví zákon. 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny. 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 

vymezena dobou kratší nebo žádnou 
1. Doba nočního klidu se nevymezuje: v noci z 31. prosince na 

1. ledna 
2. Doba nočního klidu se vymezuje takto: 

a) 02.00 do 06.00 hod. z důvodu konání „Slavností města“ dne 
(červen). 

b) 02.00 do 06.00 hod. z důvodu konání „Fabrikafest“ dne 
(červenec).

 
                                                      
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. 

2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či 
doprovázející osoba. 



 

 
3 

 

  

3. Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 
2 této OZV bude          zveřejněná městským úřadem na úřední 
desce minimálně 5 dnů před datem konání. 

Čl. 4 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 01. 01. 2017. 

MĚSTO BŘIDLIČNÁ 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2016 

o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů  
Zastupitelstvo města Břidličná se na svém zasedání dne 14. 12. 

2016 usnesením č. 127/9 usneslo vydat na základě § 14 odst. 

2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. 

h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Město Břidličná touto vyhláškou zavádí místní poplatek 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen 

„poplatek“). 

(2) Řízení o poplatcích vykonává městský úřad.1 

Čl. 2 

Poplatník 

(1) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

platí2: 

a) fyzická osoba,  

1. která má v obci trvalý pobyt, 

2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území 

České republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na 

dobu delší než 90 dnů, 

3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České 

republiky pobývá na území České republiky přechodně po dobu 

delší 3 měsíců, 

4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona 

upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona 

upravujícího dočasnou ochranu cizinců, 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou 

k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých 

není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši 

odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke 

stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo 

rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny 

platit poplatek společně a nerozdílně. 

(2) Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit 

jedna osoba. Za fyzické osoby žijící v rodinném nebo bytovém 

domě může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které 

platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinny obecnímu 

úřadu oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a data narození 

osob, za které poplatek platí.3 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své 

poplatkové povinnosti nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu 

povinnost platit tento poplatek vznikla, případně doložit existenci 

skutečností zakládajících nárok na osvobození nebo úlevu od 

poplatku.  

(2) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit 

správci poplatku jméno, popřípadě jména a příjmení, místo 

pobytu, popřípadě další adresy pro doručování. 

(3) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky je povinen ohlásit 

také evidenční nebo popisné číslo stavby určené k individuální 

rekreaci nebo rodinného domu; není-li stavba nebo dům označena 

evidenčním nebo popisným číslem, uvede poplatník parcelní číslo 

pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu je 

poplatník povinen ohlásit orientační nebo popisné číslo stavby, ve 

které se byt nachází, a číslo bytu, popřípadě popis umístění 

v budově, pokud nejsou byty očíslovány.  

(4) Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni 

ohlásit správci poplatku zánik         své poplatkové povinnosti 

v důsledku změny pobytu nebo v důsledku změny vlastnictví ke 

stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému 

domu. 

(5) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského 

státu Evropské unie, jiného smluvního státu Dohody o Evropském 

hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede také 

adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.4

 

                                                      
1 § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“) 
2 § 10b odst. 1 zákona o místních poplatcích 

3 § 10b odst. 2 zákona o místních poplatcích 
4 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 



 

 
4 

 

  

 

6) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník 

povinen tuto změnu oznámit   do 15 dnů ode dne, kdy nastala.5 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí 500 Kč a je tvořena: 

a) z částky  250 Kč za kalendářní rok a 

b) z částky 250 Kč za kalendářní rok. Tato částka je 

stanovena na základě skutečných nákladů obce 

předchozího kalendářního roku na sběr a svoz 

netříděného komunálního odpadu za poplatníka 

a kalendářní rok. 

(2) Skutečné náklady za rok 2015 na sběr a svoz netříděného 

komunálního odpadu činily: 1 450 972 Kč a byly 

rozúčtovány takto: 

Náklady 1 450 972 Kč děleno 3 452 (3 420 počet osob 

s pobytem na území obce + 32  počet staveb určených 

k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých 

není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba) = 420 Kč. 

Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 

1 písm. b) vyhlášky ve výši 250 Kč.  

(3)  V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny 

vlastnictví stavby určené k individuální rekreaci, bytu nebo 

rodinného domu nebo změny umístění podle čl. 6 odst. 

1 v průběhu kalendářního roku se poplatek platí 

v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních 

měsíců pobytu, vlastnictví nebo umístění v příslušném 

kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu 

kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců 

rozhodný stav k poslednímu dni tohoto měsíce.6 

Čl. 5 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný ve dvou splátkách, vždy nejpozději do 

31. 03. a do 31. 08. příslušného kalendářního roku anebo 

jednorázově do 31. 08. příslušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti 

uvedeném v odst. 1, je poplatek splatný nejpozději do 15. 

dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém 

poplatková povinnost vznikla, nejpozději však do konce 

příslušného kalendářního roku. 

Čl. 6 

Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku je osvobozena fyzická osoba, která je  

a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let 

věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo 

ochranné výchovy nebo školského zařízení pro 

preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí 

soudu nebo smlouvy, 

b) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 

zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, 

c) jako nezaopatřené dítě umístěna v domově pro 

osoby se zdravotním postižením na základě 

rozhodnutí soudu nebo smlouvy o poskytnutí 

sociální služby, nebo 

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním 

postižením, domově pro seniory, domově se 

zvláštním režimem nebo chráněném bydlení.  

(2) Od poplatku se osvobozují: 

 

a) poplatníci ve výkonu trestu odnětí svobody, nebo 

osoby po dobu vazby, 

b) poplatníci žijící v zahraničí po dobu nepřetržitého 

pobytu alespoň 6. měsíců, 

c) poplatníci žijící alespoň 6. měsíců v nemocnicích, 

psychiatrických léčebnách a obdobných zařízeních, 

d) poplatníci, jejichž místem trvalého pobytu je sídlo 

ohlašovny pobytu Břidličná, Nábřežní 452 a jejichž 

skutečný pobyt není znám, 

e) poplatníci dle čl. 2, odst. 1), písm. a, kteří mají 

zároveň ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 

rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není 

hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, platí poplatek 

pouze z titulu pobytu, 

f) poplatníci, kteří žijí v jiném městě doloží potvrzení o 

úhradě nájemní smlouvou se stanoveným 

poplatkem. 

(3) Úleva se poskytuje / nárok na úlevu od poplatků mají 

a) studenti ubytovaní na internátu nebo kolejích ve výši 50% 

 

                                                      
5 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 6 § 10b odst. 6 zákona o místních poplatcích 



 

 
5 

 

  

 

Čl. 7 

Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve 

správné výši, vyměří mu obecní úřad poplatek platebním 

výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.7 

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část 

těchto poplatků může obecní úřad zvýšit až na 

trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.8 

Čl. 8 

Odpovědnost za zaplacení poplatku 

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je 

ke dni splatnosti nezletilý  

a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti 

omezen ve svéprávnosti  

a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, 

přechází poplatková povinnost tohoto poplatníka na 

zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný 

zástupce nebo opatrovník má stejné procesní postavení 

jako poplatník.9 

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří obecní úřad poplatek 

zákonnému zástupci nebo opatrovníkovi poplatníka.10 

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou 

povinni plnit poplatkovou povinnost společně 

a nerozdílně.11 

 

Čl. 9 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2015 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů  ze dne 16. 12. 2015. 

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnost této 

vyhlášky se posuzují podle dosavadních právních 

předpisů. 

Čl. 10 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 01. 01. 2017. 

Jana Jiřičná                             Miroslav Kladníček 

místostarostka                         starosta 

 

 

 

 
                                                      
7 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
8 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 
9  § 12 odst. 1 zákona o místních poplatcích 

 
Informace rodičům dětí, které 
půjdou k zápisu do 1. třídy pro 

školní rok 2017/18 

Vážení rodiče, 

dnem 1. 9. 2016 nabývá účinnosti novela školského zákona, 

která změnila  průběh zápisu do první třídy a vyřizování 

žádostí o odklad školní docházky. Hlavní změny se týkají 

především termínů zápisu a termínu žádosti o odklad. 

§36 

(4) Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu 

k povinné školní docházce, a to v době od 1. dubna do 30. 

dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou 

školní docházku. 

§ 37 

Odklad povinné školní docházky 

(1) Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé 

a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte  v době 

zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 

4 (nejpozději do 30. 4. toho roku), odloží ředitel školy 

začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je 

žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného 

školského poradenského zařízení, a odborného lékaře nebo 

klinického psychologa. 

(4) Pokud ředitel školy rozhodne o odkladu povinné školní 

docházky podle odstavce 1 nebo 3, informuje zákonného 

zástupce o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte 

a možných způsobech jejího plnění. 

Shrnutí: 

Termín zápisu v ZŠ Břidličná, okres Bruntál pro školní rok 

2017/18 : čtvrtek 5. dubna 2017. Podrobnější informace 

budou zveřejněny na webu školy, úřední desce a v MŠ. 

Žádost o odklad s oběma přílohami (doporučující 

posouzení- viz výše- §37, odst. 1) je nutné předat základní 

škole do 30. 4. 2017 – dřívější termín byl až do 31. května (je 

nutné včas se objednat zejména ve školském poradenském 

zařízení – PPP apo

10 § 12 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
11 § 12 odst. 3 zákona o místních poplatcích 



 

 
6 

 

  

Vážení spoluobčané, 

žádáme Vás, abyste svá vozidla 
neparkovali na místních komunikacích. 
V případě nutnosti parkujte jen 
po nezbytně nutnou dobu. Důvodem je   
zajištění zimní údržby těchto komunikací. 
Největší komplikací čištění místních 
komunikací v tomto kritickém období jsou 
právě zaparkovaná auta Vás občanů. 
Mějme prosím na mysli, že chceme, aby 
byly naše komunikace udržované 
a bezpečné, a že Ti, kteří se snaží tuto 
údržbu provádět řádně,  nejsou 
všemohoucí. Kritická místa je zbytečné 
jmenovat. Kritické je to díky sněhové 

nadílce všude. Jen bych chtěla upozornit 
na nepovolené parkování na ulici 
Komenského, kde je problém zajistit 
příjezd ke zdravotnímu středisku 
a základní škole, taktéž na ulici Nerudova, 
kde zajišťujeme příjezd ke školní jídelně 
a družině – na komunikaci parkují i auta 
určená k servisu. Sídliště Jesenická je 
problematické vůbec projít. Přestože se 
pracovníci provádějící zimní údržbu od 
3 hodin ranních a přes celý den snaží ze 
všech sil stav řešit, přesto se snáší na jejich 
hlavu plno kritických připomínek z řad 
občanů. Dovolím si podotknout, že se 

poněkud vytratila trpělivost a pochopení 
občanů a také snaha pomoci i svým 
přičiněním v období přívalu sněhu. 
V duchu si všichni přejeme sníh 
a zasněženou krajinu, tak jak to bývalo 
kdysi, děti hrající si na  hromadě sněhu. 
Když se tak děje, přestaneme si zimu 
užívat s radostí a s ohledem na potřebu 
vyšší opatrnosti. Prosím Vás v tomto 
období o větší trpělivost a snahu pochopit 
zvýšenou zátěž pro pracovníky zajišťující 
zimní údržbu. Text: Jana Jiřičná 

Firma Hronovský otevřela bruntálskou pobočku 
Firma Hronovský s. r. o. ve čtvrtek 
12. ledna slavnostně otevřela novou 
pobočku v Bruntále v Zahradní ulici. 
Vyrábí zde a kompletuje kabelové svazky 
a elektromechanické příslušenství pro 
automobilový průmysl. 
V novém bruntálském podniku nyní 
pracuje okolo sto padesáti lidí a další 
zaměstnance firma stále nabírá. „Pro 
dalších sto padesát lidí máme práci 
nasmlouvanou. Zatím ji musí dělat ale jiná 
střediska. Zaměstnance stále hledáme,“ 
řekl majitel firmy Josef Hronovský. Volné 
jsou pozice pro operátory a operátorky 
výroby. Provozovna byla kolaudována 
vloni v prosinci. Kolaudaci předcházely 
měsíce jednání a spolupráce mezi firmou, 
vedením města Bruntálu, pracovníky 
městského úřadu, majiteli dotčených 
nemovitostí, úřadem práce a dalšími. 
Otevření nového výrobního střediska si 

vyžádalo investici ve výši zhruba 
11 milionů korun. „Jsem opravdu velmi 
rád, že se od zahájení jednání se zástupci 
společnosti Hronovský v březnu 2015 
podařilo dokončit výstavbu nového 
závodu v Bruntále. Velkým plusem této 
investice je, že noví zaměstnanci jsou 
především z řad uchazečů o zaměstnání, 
tedy z evidence Úřadu práce,“ vyjádřil se 
starosta Bruntálu Petr Rys. Na slavnostní 
otevření podniku dorazili také zástupci 
Moravskoslezského kraje, který vznik 
nového výrobního závodu podpořil 
individuální dotací ve výši jednoho milionu 
korun. „Jsme rádi za každé nově vytvořené 
pracovní místo. Jakmile se nám podaří 
pohnout se zaměstnaností, odstranit 
paradox, kdy na jedné straně každým 
dnem přibývá na pracovním úřadu 
nabídka míst a firmy je nedokáží obsadit a 
na straně druhé mnoho lidí stále práci 

nemá, věřím, že zvládneme i další 
problémy, kterými jsou odchod mladých 
lidí z regionu či změna image našeho kraje 
z ocelového na technologické srdce 
republiky,“ vyjádřil se hejtman 
Moravskoslezského kraje Ivo Vondrák. 
Novou provozovnu si také přijeli 
prohlédnout senátor za okres Bruntál 
Ladislav Václavec a poslanci Parlamentu 
ČR Ladislav Velebný a Jan Birke. 
Společnost Hronovský s. r. o. sídlí v Novém 
Městě nad Metují a zaměstnává celkem 
asi šest set padesát lidí. Má 
několik poboček v Náchodě, v Čenkově, 
v Deštném v Orlických Horách. 
Donedávna měla také provozovnu 
v Karlovicích a zaměstnává i lidi 
v Bulharsku. http://www.mubruntal.cz/firma-

hronovsky-otevrela-bruntalskou-pobocku/d-
959619  

Předvánoční „šňůra“ s dětským sborečkem 
Letos před Vánoci začal fungovat v naší 
škole pod vedením sbormistryně paní 
Bernardiny Mereďové dětský sboreček. 
Jednou týdně se zde scházela děvčata od 
první až po pátou třídu a s nadšením se 
připravovala na vystoupení nejen 
v Břidličné, ale také ve Velké Štáhli, ve 
Vajglově, v Razové a u různých příležitostí. 
První vystoupení proběhlo u rozsvícení 
vánočního stromu o první adventní neděli 
před Městským úřadem v našem městě. 

Zpěv koled a písniček za doprovodu Káji 
Němce na klávesy byl proložen recitací 
vánočních a zimních básniček Karolínky 
Králové, Honzíka Pavláta, Natálky 
Stárkové a Markétky Zhánělové. Další 
sobotu následovalo vystoupení na 
Mikulášské besídce ve Velké Štáhli, 
v neděli ve Vajglově, kde se konal 
společný adventní koncert sborečku se 
sborem Bernardini. Další neděli děti 
zpívaly na adventním koncertě ve 
starokatolickém kostele v Břidličné 

s opravdovou cimbálovkou. Závěrečný 
koncert opět společně s Bernardini 
proběhl v Razové. Navíc sboreček zazpíval 
na vernisáži výtvarných prací našich 
místních umělců a také pro potěšení 
jubilantů, kteří se sešli na oslavě ve 
společenském domě. Všude děti sklidily 
obrovský potlesk a uznání. Velké 
poděkování patří paní Bernardině 
Mereďové za profesionální a trpělivou 
přípravu celého projektu a těšíme se na 
další spolupráci. Text a foto: J. Gardoňová



 

 
7 

 

  

Lyžařské běžecké tratě také  
v Břidličné 

Po delším čekání na sníh se 
konečně příroda umoudřila 
a poslala i do Břidličné docela 
slušnou nadílku sněhu.  Pro 

místní Klub biatlonu to je signál, aby jeho členové vyjeli do terénu 
v okolí střelnice biatlonu na sněžných skútrech k úpravě 
lyžařských běžeckých tras pro rekreační lyžování. Celkem se 
každoročně upravují tři okruhy v délce 5, 2 a 1 km, a to jak pro 
zájemce z řad rekreačních lyžařů, tak pro výuku lyžování dětí 
Základní školy v Břidličné v rámci tělocviku a také pro sportovce 
z Klubu biatlonu a Lyžařského oddílu TJ Břidličná k jejich přípravě 
na sportovní soutěže regionální, oblastní i celostátní, kterých se 
pravidelně zúčastňují. Úprava lyžařských běžeckých tras je 
v Moravskoslezském kraji organizována formou projektu 
vyhlášeného každoročně Moravskoslezským krajem pro celý kraj 
a je také Moravskoslezským krajem spolufinancována. Trasa 
v délce 5 km je upravována jako dvoustopá se zpevněným 
povrchem v okolí stop. Dvoukilometrové je propojení 
jednotlivých smyček nejdelší trasy a kilometrový okruh slouží 
právě školní mládeži k výuce běžeckého lyžování a tréninkům 
sportovců. Přístup k lyžařským běžeckým tratím z městečka 
Břidličná je po místních komunikacích na ulici Nerudovu, kde 
jedno nástupní místo na tratě je v prostoru nad školní družinou 
cca 150 m po polní cestě mezi zahrádkami a druhá možnost je 
přístup kolem střelnice biatlonu a garáží do dolíku vedle střelnice. 
Na obou přístupových místech jsou instalovány infotabule 
s plánkem lyžařských tras v Břidličné a na Rýmařovsku, základní 
dopravní informace, informace o provozovnách a ubytování ve 

městě. Jsou zde také informace o Jesenické magistrále. V prostoru 
tratí je umístěna webkamera, která monitoruje stav 
povětrnostních podmínek v okolí tratí a zároveň uvádí základní 
meteorologické informace. Webkameru lze vyhledat pod www. 
Webkamlive.cz-biatlon-Břidličná. O upravenosti tras v okolí 
Břidličné se lze informovat na Infocentru v Rýmařově,  na 
stránkách Jesenické magistrály a na stránkách lyžařské běžecké 
trasy v Jeseníkách. Klub biatlonu Břidličná se těší na návštěvu 
rekreačních lyžařů hlavně z Břidličné a okolí. Věříme, že sníh po 
nějakou dobu vydrží a nahradí milovníkům zdravého pohybu na 
čerstvém vzduchu dosavadní nedostatek sněhu, s možností 
lyžování. Miroslav Volek 

 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ  
 
I v loňském roce Klub českých turistu pod vedením Ludmily Horňáčkové zorganizoval výstup na Stránský vrch. 
Dne 31. 12. 2016 se sešlo 87 dospělých a sedm dětí, aby se již tradičně vydali na výstup na Stránský vrch. 
Nejmladší turista Lukášek Metelka a další děti, které rodiče již od útlého dětství zasvěcují do krás turistiky. Byl 
krásný slunný den, trochu sněhu a pěkné výhledy.  
L. Horňáčková 
 

 

 
 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjs7OLS8cjRAhXCIJoKHSZrDPQQjRwIBw&url=https://www.slevomat.cz/sleva/866081-wellness-pobyt-v-udoli-reky-moravice&psig=AFQjCNGLxOgcGujMtbaUka2XoCMNqp9_dA&ust=1484732461369601
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi3lauM8sjRAhXIK5oKHUZrAsgQjRwIBw&url=http://www.kct-uhlava.com/odkazy.php&bvm=bv.144224172,d.bGg&psig=AFQjCNH41oxs93Eg-tEWbpnDfmVQP-hQww&ust=1484732598079544


 

 
8 

 

  

HASÍ POŽÁRY A VÍTĚZÍ NA DOMÁCÍCH I ZAHRANIČNÍCH SOUTĚŽÍCH 
Ano, řeč je o Jaromíru Barcuchovi, který se narodil roku 1953 v Rýmařově a žije v Břidličné. Jako 
kluk naháněl mičudu a jako člen žákovského požárního družstva hojně navštěvoval soutěže – to 
ještě netušil, že jednou bude hasičem z profese. K posilování, vůni potu a železa, k pocitům 
napumpovaných svalů se dostal na vojně v Rokycanech. Zpátky v civilu začal budovat v prostorách 
podnikové ubytovny na Hřbitovní ulici činkárnu, hltal články v týdeníku Štart a těšil se na každoroční 
Ročenku kulturistiky. Vždy cvičil jen kondičně, nakonec i v rodinném domku v Břidličné, kde jej 
následují synové Adam a Ondřej. Profesní soutěže bere Jaromír jako „relaxaci a motivaci k udržení 
dobré výkonnosti“. Už v roce 2008 dovezl ze Světových hasičských her zlato, ze soutěže TFA stříbro 
ze silového trojboje a bronz z překážkové dráhy, roku 2010 byl opět zlatý na ME hasičů TFA v Lipsku. 
Po usilovné přípravě se Jaromír v roce 2013 zúčastnil Mistrovství Evropy TFA (Toughest Firefighter 
Alive, forma extrémního hasičského zápolení na úrovni hasičské olympiády v kategorii masters). 
Během pár let se dostal do výborné kondice a v roce 2016 se zúčastnil soutěže DO FORMY  M&F 
2016 mezi muži nad 45 let a vyhrál. Vyhlášení výsledků a víkend ve sportovním centru X-BIONIC 
SPHERE v Šamoríně byly úžasným zážitkem. Text a foto: Výpis z článku časopisu MUSCLE&FITNES 

11/2016. 

 
 

 

MĚSÍČNÍ PROGRAM KRYTÉHO BAZÉNU V BŘIDLIČNÉ 

MALÝ BAZÉN: 28 °C VELKÝ BAZÉN: 27 °C VZDUCH: 29 °C 

Od 01. 1. do 31. 1. 2017 

Pronájem krytého bazénu pro organizace je možný dle předem sjednané smlouvy na základě písemné 

objednávky. Ceny za pronájem jsou smluvní a jejich výši je možno dohodnout při podepsání smlouvy 

s vedením společnosti. Objednávky prosím zasílejte na e-mail: bazenbridlicna@gmail.com. 
od - do Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

12-13 --- --- --- --- --- --- --- 

13-14 
--- --- --- --- --- 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

14-15 
XXX 

XXX 

sauna 
XXX 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

15-16 
XXX 

XXX 

sauna 
XXX 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

16-17 
XXX 

XXX 

sauna 
XXX 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

17-18 Plavecký 

odd. 

XXX 

sauna 

Plavecký 

odd. 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

18-19 Plavecký 

odd. 

do 18.30 

XXX 

sauna 

Plavecký 

odd. 

do 18.30 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

19-20 
AEROBIK 

XXX 

sauna 
XXX 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

AEROBIK 18.45 – 19.45 hod. 

Děti do 15 let      30Kč Dospělí    60 Kč 

    

Studenti od 15 do 26 let    35 Kč Zdravotně postižení 50% sleva 

2 dospělí + 1 dítě do 15 let  120 Kč Pojištěnci s uzavřenou smlouvou zdarma 

2 dospělí +2 děti do 15 let 145 Kč Koupací čepice      5 Kč 

Permanentka dětská (11 vstupů) 270 Kč Permanentka studentská (11 vstupů) 315 Kč 

Permanentka dospělá (11 vstupů) 540 Kč  

 
Vydavatel město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, IČ. 00295906, zapsán do evidence 

periodického tisku pod evidenčním číslem MK ČR E 21437, vychází měsíčně, náklad vydání 300 ks 
pro občany města zdarma, kontakt e-mail: info.bridlicna@seznam.cz; tel: 733 337 883, 

uzávěrka dalšího čísla je dne 15. 02. 2017 

mailto:info.bridlicna@seznam.cz

